
Børne- og Ungerådgiver i Forebyggelse og Tryghed

Har du særlig viden om og interesse for udsatte kriminalitetstruede unge?
Vi søger en Børne- og Ungerådgiver til Forebyggelse og Tryghed i Center for Social- og
Arbejdsmarked. 
Ønsker du et spændende job med høj kvalitet i det socialfaglige arbejde og hvor tværfaglighed og
kompleksitet er en fast makker i din arbejdsdag for at hjælpe børn, unge og familier i udsatte
positioner, så er du måske vores nye kollega fra den 1. juli 2025.
Vi søger en dygtig og ambitiøs Børne- og Ungerådgiver med særlig viden og erfaring inden for det
kriminalitetsforebyggende område, som har lyst til at indgå i og bidrage til Ballerup Kommunes
tryghedsskabende indsats overfor udsatte unge i kriminalitet eller som er en del af kommunens
kriminalitetstruede miljøer med en bekymrende risikoadfærd. 
I Ballerup Kommune er vi ambitiøse, og sætter den faglige barre højt i arbejdet med børn, unge og
familier. Som Børne- og Ungerådgiver i Forebyggelse og Tryghed er formålet at sikre en
helhedsorienteret indsats over for unge i kriminalitet eller som er kriminalitetstruede. Her er
koordinering af det tværfaglige samarbejde med nøgleaktører fra forskellige faggrupper afgørende
for at sikre den nødvendige og relevante indsats for at kunne understøtte den unges ønsker, behov
og progression.   
Vores primære målgruppe er de unge, som har en kriminel profil og som ofte ses i kombination
med andre udfordringer, så som et problematisk forbrug af rusmidler og psykiske vanskeligheder,
der har brug for særlig støtte. Heraf vil en del af dem være i et forbedringsforløb via
Ungdomskriminalitetsnævnet (UKN) eller afsone ubetinget dom på f.eks. en sikret institution, med
fodlænke eller ved en alternativ afsoning. Således samarbejder vi også tæt med landets sikrede
institutioner, UKN, Ungekriminalforsorgen, Ungesamrådet, Kriminalforsorgen, psykiatrien og vores
lokale misbrugscenter.     
Vi arbejder med alle facetter i Barnets Lov, som vi forventer at du har stiftet bekendtskab med. Vi
har fokus på at forebygge de unges udfordringer og risikofaktorer, før de eskalerer, og vil vægte en
kollega, som er dygtig til sit relationsarbejde med fokus på tillid og forståelse for den unge og
familiens samlede livssituation. Du skal derfor kunne skabe en positiv og støttende relation i din
myndighedsrolle for at sikre ansvarliggøres og motivation for udvikling.    

I Ballerup kommune har vi en børne- og ungestrategi, som danner grundlag for vores daglige
arbejde.
Dine vigtigste opgaver

Du skal være med til at sikre at vores unge og deres familie bliver inddraget i deres sag og

iværksætte indsatser jf. Barnets Lov § 30 og § 32 

●

Sikre solid skriftlighed i form af journalisering, børnefaglige undersøgelser, ungefaglige

undersøgelser, udtalelser til retten om de unges sociale og personlige forhold og indstillinger

til UKN oplæg mm. 

●

Dine kompetencer

Du er uddannet socialrådgiver eller socialformidler●

Du har viden om udsatte unge med en kriminel profil og kriminalitetstruede miljøer●

Har praksiserfaring inden for børne- og ungeområdet●

Kan omsætte barnets lovs bestemmelser til praksis i arbejdet med udsatte børn og unge samt

deres forældre

●

Kan arbejde meget selvstændigt og systematisk samt kan kommunikere tydeligt både skriftligt

og mundtligt

●

Har en forståelse for og erfaring med, at tværfagligt og helhedsorienteret arbejde er

afgørende for at sikre udvikling for vores målgruppe

●

At du har et stærkt fagligt fundament og at du som person er robust i relationen●

At du evner konfliktnedtrappende kommunikation●

Du er evt. uddannet i vredeshåndtering●

At du er god til at danne relationer og fastholde denne, også i svære samtaler●

At du er fleksibel og kreativ i din opgaveløsning●

At du har et positivt menneskesyn og kommer med et godt humør.●

Det er en fordel hvis du har kørekort, idet vi ofte er på farten i hele landet. ●

Det får du hos os

En ambitiøs arbejdsplads●



Ansvar for egen sagsstamme●

Mulighed for kompetenceudvikling●

Gode kolleger, der glæder sig til at byde dig velkommen●

En introduktionsplan og støtte i opstarten af to erfarne kolleger●

Et tæt samarbejde med ledelsen●

En travl og spændende hverdag, hvor der også er højt humør.●

Hvem er vi
Tryghed og Forebyggelse er et team i Ballerup Kommune som siden 1.juni 2023 har dannet
rammen for kommunens samlede tryghedsskabende indsatser. Vi er aktuelt to Børne- og
Ungerådgivere, tre SSP konsulenter, en Fritidsjob- og Tryghedskonsulent, en kollega der arbejder
som mentor, en kollega der arbejder med Bo trygt, tre jobcentermedarbejdere, som arbejder med
borgere som har rocker- banderelationer samt et lederteam, der har det overordnede ansvar for
hele personalegruppen, udvikling af enheden og den faglige kvalitetssikring. Et fælles kendetegn
for os alle er, at vi fagligt har en meget stor interesse for den målgruppe vi arbejder med samt
værdsætter også at have tid til de små hyggelige kollegiale stunder i hverdagen.  
Vil du vide mere
Hvis du ønsker at vide mere om jobbet eller hvorfor det er godt at arbejde i Tryghed og
Forebyggelse, er du meget velkommen til at kontakte Teamleder Linda Liebst Nielsen på telefon
2360 2358 eller Børne- og Ungerådgiver Ann-Charlotte på telefon 2053 4888.
Læs mere om Ballerup Kommune som arbejdsplads på www.job.ballerup.dk 
Ansættelsesproces og løn
Ansættelsesdatoen er den 1. juli 2025 eller snarest muligt.
Vi forventer at afholde samtaler den 13. maj 2025.
Stillingen er på 37 timer og er en fast stilling.
Ansøgningsfrist: 5. maj 2025. 
Vi tilbyder løn og ansættelsesvilkår ifølge gældende overenskomst efter principper om lokal
løndannelse og efter aftale med den forhandlingsberettigede organisation.
I forbindelse med ansættelsen indhentes der straffe- og børneattest, ligesom der efter aftale med
dig bliver indhentet reference fra tidligere ansættelsesforhold.
I din ansøgning må du gerne uddybe din motivation for netop at arbejde i Forebyggelse og Tryghed
og med denne målgruppe.
Ballerup Kommune har indført røgfri arbejdstid. Læs mere her
Vi ser mangfoldighed som en styrke. Derfor opfordrer vi alle uanset køn, alder, handicap, religion,
seksuel orientering eller etnisk baggrund til at søge job hos os.
Send din ansøgning online. Klik på ”Ansøg” nedenfor og vedhæft din ansøgning, CV og
uddannelsesbevis.
Vi glæder os til at møde dig.
 

http://www.job.ballerup.dk/
https://job.ballerup.dk/din-nye-arbejdsplads
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